Pauta do dia 12 de maio de 2025, SESSÃO ORDINÁRIA

PROJETO DE LEI N° 022/2025– “Autoriza a abertura de um crédito adicional especial

de R$ 50.000,00. ”

INDICAÇÃO N° 026/2025 – “Os vereadores das bancadas do PP e PSDB, indicam ao

Exmo. Prefeito, conforme suas atribuições regimentais, que seja realizado um estudo para a

realização de estudos técnicos e viabilidade para o alargamento da Rodovia Ângelo Araldi (VRS-

814), no trecho que compreende a divisa entre Flores da Cunha e Nova Pádua, nas proximidades

da Vinícola Fabian, até o pórtico de entrada do município de Nova Pádua. ”

INDICAÇÃO N° 027/2025 – “Os vereadores das bancadas do PP e PSDB, indicam ao

Exmo. Prefeito, conforme suas atribuições regimentais, que seja realizado um estudo para

instalação de câmeras de monitoramento nas salas de aula do berçário, na Creche Municipal

Professor Idalino Vailatti. ”

INDICAÇÃO N° 028/2025 – “Os vereadores das bancadas do MDB, PDT e

REPUBLICANOS indicam ao Exmo. Prefeito, conforme suas atribuições regimentais, que através

da secretaria competente estude a viabilidade de instalar uma academia ao ar livre e construir uma

pracinha infantil no bairro Jorge Baggio. ”

REQUERIMENTO Nº 02/2025 – VOTO DE APLAUSOS N° 02/2025 – Os vereadores

das bancadas do PP e PSDB, no uso de suas atribuições regimentais, vem solicitar que seja

entregue VOTO DE APLAUSO à Capela das Almas do Purgatório, localizada no Travessão

Divisa, em comemoração pelos 100 anos de fundação. ”

Câmara de Vereadores, aos 09 dias de maio de 2025.

Antonio Rode

Vereador Presidente